
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky a kvantitativních metod 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Eva Dočekalová 
Téma práce Certifikace systému managementu bezpečnosti potravin HACCP. 
Cíl práce 
 

Cílem práce je objasnění pojmů certifikace HACCP, proces získání 
certifikátů, certifikační autority, posouzení přínosu zavedení certifikace ve 
vybraném podniku. 

Vedoucí diplomové práce  RNDr. Jaromír Zahrádka, Ph.D. 
 

náročnost tématu na úroveň 
nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti x   
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 

kritéria hodnocení práce úroveň 
nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu  x   
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací    x 
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň   x  
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
 x   

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

1) Pokud by jste sama otvírala provozovnu McDonald’s, jakožto frašízant, co by jste musela konkrétně udělat 
pro zavedení systému HACCP?  
2) Jste schopna porovnat na základě interních údajů firmy McDonld’s za rok 2013, které jste využívala, 
celkovou úroveň kvality mezi provozovnami McDonald’s v ČR a SR? 
 

Studentka splnila zadání práce, objasnila pojmy systému bezpečnosti potravin HACCP nejen po teoretické 
stránce, ale i z hlediska praktického. Využila svých osobních zkušeností s provozem  systému managementu 
bezpečnosti potravin v jedné z provozoven McDonald’s v Brně. Studentka provedla na základě dostupných dat 
zhodnocení hospodaření franšízové firmy Jarkuliš s.r.o. za období 2005 až 2013, která provozuje dvě restaurace 
McDonakd’s v Brně. Provedla též SWOT analýzu. Na základě dat firmy McDonald’s pro ČR a SR provedla 
statistické srovnání kvality poskytovaných produktů v ČR a SR. Kvalitu práce snižuje nižší stylistická úroveň 
práce a její logická stavba.   
 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře - mínus 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 

Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly:  RNDr. Jaromír Zahrádka, Ph.D.              Podpis: 
V Pardubicích dne 15. 8. 2014 


